19.77, p. 63. La 15-00, în urma unei evoluţii pe parcursul câtorva generaţii, cel 
puţin populaţia Caransebeşului (pentru care avem informaţii) ştim că era în 
cvasi.totalitate românească şi, credem, de confesiune catolică. Pentru preface~·He 
etnice de aici vezi trimiterea din nota 52. 
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ANEXA 

1415 ianuarie 10, Konstanz 

Antipapa Ioan XXIII porunceşte arhiepiscopului de Strigoniu să investigheze 
ţlângerea făcută de fiii nobilului Dimitrie Dan, conform căreia episcopul şi ca
pitlul de Cenad pretind ca locuitorii din satele româneşti aflate în stăpânirea 

acelei familii să plătească decimele bisericeşti, de care fuseseră scutiţi de către 
regele Ludovic I. 

Johannes etc., venerabili fraJtri arhiepiscopo Strigonien, salutem. etc. 
Justis et honestis supplicum votis lib~nter annuimus illaque favoribus pro

sC"qulm.!.!r oportunis. 

Exhibita s1quidem Nobis nuper pro parte dilectc["\Lffi filiorum nobilis viri 
Demetrii Dan, militis, et universorum fratrum suorum armigerorum, Cenadien, 
dioecesis, petirtio continebat, quod licet pooitquam olim clarae memoriae Ludo
vicus rex Ungariae quondam. Dan animuun ipsorum, Deo conoedente, qui tune 
paganus erat, ad fidei christianra~ devoti•onem converterat ac sibi plerasque villas 
valuvhales, ciroa quemdam looum. in dkto regno consisten.tem, quem praesentibus 
habere volumus pro expresso, denoverat, quamdam consuetudinem habitalt<>r·um 
t.:triusque sexus illarum villarurm, qllii quidem habitatores de ri•tu Grae-.."Orum seu 
;cilia secta, quam tune inco~ae illarum partium colebant, fuerant, vlldelicet quod 
decimas praediales so1vere mmime tenebantur, annuit et promisit ad finem, ut 
creditur a nonnuUis, ut .Lpsi habitatores eo faciilius ad profess~'Onem eiusdem fi:lei 
pervenirent et ne si praefatas decimais solvere com.pellerentur ab eadern fidc 
pPnitus resilirent, tamien venerabilis frater Noster modernus episcopus e.t dilecti 
Hii Capitulum Cenadien ab e1sdem habitatoiribus decimas, tam personales quam 
prae::!iales exigEre et extorquere praesumpserint et praesumunt, in eorum habi
tatorl!m non mcdic-urn pra.eiudicium Elt grava:."llen. 

Nos igitur, qui christianum popuilum adaugeri Nos.tris temporibus intensis 
desideriis affe:•tamus et de praemissis 02rtam notitiam non habentes, huiusmodi 
sup-pllo3.tionibus inclinat:i, Fraternitati Tuae, de qua în hiis et aliis specialem 
in Domino fiduciam obtinemus, per apostoU::a scripta mandamus, quatenus de 
prac·missis cm.nibi..::s et singulis diligen:ter te info!'mes et si ob$ervationem ipsius 
cons'Jetudinis iita e5se rEf(Jereris ut praefertur, su;:ier quo tuarn conscientiam 
oneramus, ipsam consuetudinem prout iusta est, studeas aur::toritate aposto:l.ka 
confirmare. Contradictores auctoritate Nostra etc. Non obstantibus si praefato 
epi.ieo.po et Capitulo vel quibusvis aliis communiter vel d:ivis:m a Sede Apostolica 
sit indultum, quod inrter'Clici, suspendi vel excoanrn'Jnicari non possint, per litteras 
aipostolicas non fadcntes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto 
J-iuii.:;smodi mentionem.